
 

 

 
 

KLASA:361-01/20-01/41 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-4 

Pula, 20. svibnja 2020.  

 

 

 GRADSKOM VIJEĆU  

 GRADA PULE  

 

 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne 

          infrastrukture za 2019. godinu 

          - dostavlja se 

 

Gradonačelnik Grada Pule, dana 20. svibnja 2020. godine, donio je Izvješće o izvršenju 

Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, za Grad Pulu.  

Budući je člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 

68/18, 110/18-OUSRH i 32/20), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 

jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 

infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju 

proračuna jedinice lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 

postupanje. 

Ovlašćuju se Boris Miletić,  gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid 

Bulian, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano 

uz podneseni akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti 

 

S poštovanjem, 

 

 GRADONAČELNIK  

 Boris Miletić 



 

 

 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
_____________ 2020. godine, donosi 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama“ Grada Pule. 

 
 
 
KLASA:361-01/20-01/41 
URBROJ:      
Pula, 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Tiziano Sošić 
 
 
 
 
 
 



 

 

Na osnovu članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18 i 110/18 – OUSRH i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13. 2/18 i 02/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. svibnja 

2020. godine, donosi 

 

IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu 

 

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu („Službene novine Grada 

Pule“ br. 19/18 i 18/19) u nastavku teksta Program, utvrđen je opis poslova s procjenom 

troškova za građenje komunalne infrastrukture na području Grada Pule, te iskazom 

financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 

Programom za 2019. utvrđeni su objekti komunalne infrastrukture čija se priprema za 

izgradnju i izgradnja planirala tijekom 2019. godine. 

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2019. 

godine. 
 

1. NERAZVRSTANE CESTE 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju nerazvrstanih cesta iz točke II. 

Programa za 2019. su slijedeća:  
 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Planirana 

financijska 

sredstva (kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva (kn) 

1. 
Kružni tok Radićeva x Rizzijeva, cca. 280 m'  

(pp, oo, jr) – izgradnja 
20.000,00 17.983,30 

2. 
Ulica Jasne Crnobori, cca 190 m' (pp, oo i jr) - 

izgradnja 
1.250.000,00 1.215.864,45 

3. Cesta prekomorskih brigada - priprema 165.000,00 162.281,25 

4. 
Turtijanska ulica, cca. 105 m' (pp,oo,jr) - 

izgradnja 
675.000,00 671.824,67 

5. 
Kružni tok Voltićeva – Rizzijeva, cca. 260 m' 

(pp, oo i jr) – priprema i izgradnja 
2.600.000,00 2.273.698,25 

6. 
Bože Gumbaca (proboj Valturska) cca. 100 m' 

(pp, oo i jr) – priprema i izgradnja 
700.000,00 350.233,93 

7. Paduljski put, cca. 1,4 km (pp, oo i jr) - priprema 10.000,00 3.125,00 

8. 
Valdebečki put, cca.1,6 km (pp, oo i jr) – 

priprema i izgradnja  
70.000,00 24.375,00 

9. Ulica Brist, cca.135 m' (pp, oo i jr) - izgradnja  800.000,00 796.269,69 

10. 
Spoj Valvazorova-Kraška, cca. 400 m' (pp, oo i 

jr) - izgradnja 
45.000,00 40.188,45 

11. Kružni tok Rizzijeva – Prekomorskih - priprema 50.000,00 44.125,00 

12. 
Dio Črnjine ulice (pp, oo i jr), cca. 100 m'– 

izgradnja 
450.000,00 446.941,48 

13. 

Rotor Valturska- Jurja žakna  - rekonstrukcija 

(pp, oo, eki, jr, zaštita instalacija, vodovodna 

mreža) 

2.650.000,00 1.344.658,53 

14. 
Premanturska cesta, cca 630 m' – priprema i 

izgradnja 
150.000,00 148.125,00 



 

 

15. 
Ulica Puntižela (pp, oo i jr) cca 160m i oo cca 

140 m'– priprema 
200.000,00 52.000,00 

16. Šandaljska ulica, cca 400 m' - priprema 75.000,00 74.070,44 

17. 
Pristupna prometnica u poslovnoj zoni Šijani, cca 

35 m' – izgradnja 
480.000,00 450.922,77 

18. 
Ulica Bože Gumbca (spoj na Ulicu Rimske 

centurijacije) cca. 200 m' – priprema i izgradnja 
350.000,00 94.358,90 

19. 
Ulica Monte Lesso (pp, oo i jr), cca 450 m' - 

priprema 
50.000,00 6.562,50 

20. Fažanska cesta – priprema 300.000,00 34.250,00 

21. Šišanska cesta - priprema 130.000,00 74.000,00 

22. Ulica Fižela (pp, oo i jr), cca. 650 m' - priprema 200.000,00 107.500,00 

23. 
Pristupna prometnica ogranak Ulice Marsovo 

polje – priprema  
150.000,00 144.100,00 

24. Ulica Fojba (pp, oo i jr), cca 250 m` - priprema 30.000,00 1.500,00 

25. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta 2.350.000,00 2.046.847,49 

26. 43. istarske divizije - priprema 110.000,00 0,00 

  UKUPNO: 14.060.000,00 10.625.806,10 

Troškovi u ukupnom iznosu od 10.625.806,10 kuna, a koji se odnose na izgradnju 

nerazvrstanih cesta prema točki II. Programa za 2019., financirani su iz Proračuna Grada Pule 

za 2019. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 

 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih površina na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila iz točke III. Programa za 2019. su slijedeća:  
 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Planirana 

financijska 

sredstva 

(kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva (kn) 

1. 
Kandlerova ulica cca 450 m – priprema i 

izgradnja 
100.000,00 

96.750,00 

2. Giardini – priprema i izgradnja 150.000,00 77.825,00 

  UKUPNO: 250.000,00 174.575,00 

Troškovi u ukupnom iznosu od 174.575,00 kuna, a koji se odnose na pripremu i izgradnju 

javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila prema točki III. Programa za 

2019., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu i to iz prihoda od prodaje 

nefinancijske imovine i od naknada štete od osiguranja. 

 

3. JAVNA PARKIRALIŠTA 

 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih parkirališta iz točke IV. 

Programa za 2019. su slijedeća:  
 



 

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Planirana 

financijska 

sredstva 

(kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva (kn) 

1. 
Mardeganijeva/Palisina – parkiralište – priprema i 

izgradnja 
450.000,00 439.028,94 

2. Vidikovac vile - parkirališta – izgradnja 485.000,00 481.516,27 

  UKUPNO: 935.000,00 920.545,21 

Troškovi u ukupnom iznosu od 920.545,21 kuna, a koji se odnose na izgradnju javnih 

parkirališta prema točki IV Programa za 2019., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 

2019. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

4.  JAVNA RASVJETA 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javne rasvjete iz točke V. Programa 

za 2019. su slijedeća:  
 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Planirana 

financijska 

sredstva (kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva (kn) 

1. Javna rasvjeta Sponzine ulice – izgradnja 320.000,00 297.172,63 

2. Javna rasvjeta Medulinske ceste – izgradnja 510.000,00 410.340,22 

3. 
Javna rasvjeta Ulica Starih statuta – izgradnja 

(sufinanciranje) 
850.000,00 

593.312,77 

4. Javna rasvjeta – Keršovanijeva ulica 290.000,00 289.042,10 

5. Javna rasvjeta – Raška – Ulica Kaštanjer 300.000,00 273.287,12 

  UKUPNO: 2.270.000,00 1.863.154,84 

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.863.154,84 kuna, a koji se odnose na izgradnju javne 

rasvjete prema točki V Programa za 2019., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2019. 

godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

5.  GROBLJA 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju groblja iz točke VI. Programa za 

2019. su slijedeća:  

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Planirana 

financijska 

sredstva (kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva (kn) 

1. 

Gradsko groblje Pula – izrada dvostrukih malih 

niša nazemljanim grobnim mjestima i izrada 

temelja na zemljanim grobnim mjestima Lokacija 

3 i Lokacija 4 

420.000,00 420.000,00 

2. Mjesno groblje Štinjan – proširenje groblja 969.200,00 861.420,00 

  UKUPNO: 1.389.200,00 1.281.420,00 

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.281.420,00 kuna, a koji se odnose na izgradnju groblja 

prema točki VI Programa za 2019., financirani su iz vlastitih sredstava trgovačkog društva 

Monte Giro d.o.o. 



 

 

 

REKAPITULACIJA 

 

Ukupna financijska sredstva koja su realizirana u 2019. godini zagrađenje komunalne 

infrastrukture: nerazvrstanih cesta, javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila, javnih parkirališta, javne rasvjete i groblja, iznose 14.865.501,15 kuna, 

prema slijedećem: 

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Planirana 

financijska 

sredstva (kn) 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 14.060.000,00 10.625.806,10 

2. 
JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 
250.000,00 

174.575,00 

3. JAVNA PARKIRALIŠTA 935.000,00 920.545,21 

4. JAVNA RASVJETA 2.270.000,00 1.863.154,84 

5. GROBLJA  1.389.200,00 1.281.420,00 

  UKUPNO: 18.904.200,00 14.865.501,15 

 

 

6. SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM  

Planirana i realizirana financijska sredstva  za unaprjeđenje sustava gospodarenja 

komunalnim otpadom iz točke VIII Programa za 2019. su slijedeća:  

 

Redn

i 

broj 

GRAĐEVINA 

Planirana 

financijska 

sredstva (kn) 

 

1. Sanacija odlagališta Kaštijun 77.250,00 77.250,00 

  UKUPNO: 77.250,00 77.250,00 

Troškovi u ukupnom iznosu od 77.250,00 kuna, a koji se odnose na unaprjeđenje sustava 

gospodarenja komunalnim otpadom (sanacija odlagališta Kaštijun),a predviđeni su točkom 

VIII Programa za 2019., financirani su iz sredstava pomoći Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost. 

 

 

KLASA:361-01/20-01/41 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-6 

Pula, 20. svibnja 2020.  

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

Člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  
110/18 – OUSRH i 32/20) utvrđena je obveza Gradonačelnika da podnese predstavničkom 
tijelu izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
prethodnu kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne 
samouprave.  

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu utvrđeni su objekti 
komunalne infrastrukture čija je realizacija planirana tijekom 2019. godine, a isti je objavljen 
u “Službenim novinama” Grada Pule br. 19/18 i 18/19. 
 

Slijedom gore navedenog, molimo Vas za donošenje Izvješća o izvršenju Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu u predloženom tekstu. 
 
 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 
 


